
                                                                                               Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca             
ISTITUTO COMPRENSIVO STAT                               ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE COMPLETO “A. MORO” 

                                                                                        Via Martiri della Libertà, 2 – 21058 Solbiate Olona (VA) 
tel. 0331/640143 – fax 0331/377005 

www.icmoro.gov.it  – vaic84600p@istruzione.it 

Determinazione del Dirigente Scolastico 

(Art. 11 del D. Lgs 163/2006) 

Prot n. 5291/C23/PON FESR del 02/12/2016 

 

Determina a contrarre per l’integrazione delle forniture della rete LAN/WLAN 
dell’Istituto Comprensivo Completo Statale “A. Moro” 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – 
Competenze e ambienti per l’apprendimento “ 2014-2020 

Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR)  

Obiettivo specifico – 10.8 – Diffusione della società della conoscenza nel 

mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi  

Azione 10.8.1 – Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 
laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. 

 

CIG: ZAD1C427BF     

CUP: J16J15000900007     

Codice Progetto: 10.8.1.A1-FESRPON-LO-2015-276  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO che, nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – 
Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, il Ministero per 
l’Istruzione, l’Università e la Ricerca (MIUR),  Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e 
strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia 

scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 
l’innovazione digitale, avente titolarità sull’Asse II Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo 

specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 
della scuola e della formazione e adozione di approcci innovativi” – 

 

http://www.icmoro.gov.it/
mailto:vaic84600p@istruzione.it


Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave – ha 
emesso l’Avviso pubblico Prot. AOODGEFID/9035 del 13/07/2015 rivolto 

alle Istituzioni Scolastiche per la realizzazione, l’ampliamento o 
l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN; 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento 
approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento  

                  amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e                    
                  ss.mm.ii.;         

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 
concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 
Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO  l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, 

servizi e forniture”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 

ottobre 2010, n. 207); 

VISTO   il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, concernente “ 

Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI   i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni 
sui Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 

1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO   il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola 
– competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione 

C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 24 del 16/12/2015 con la quale è 
stato approvato il POF per l’anno scolastico 2015/16; 

VISTA la nota del MIUR prot. AOODGEFID 1710 del 15/01/2016 di approvazione 
dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione 10.8.1 del PON ” Programma 
Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001-“Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” ed il relativo finanziamento; 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/1764 del 20 gennaio 
2016 che rappresenta la formale autorizzazione ed impegno di spesa per 
l’Istituto Comprensivo Completo Statale “A. Moro” di Solbiate Olona (VA) 

del progetto di seguito indicato: 



Codice autorizzazione Nazionale: PON 10.8.1.A1-FESRPON-LO-2015-276  

Titolo “Realizzazione/ampliamento LAN/WLAM Collaborare in rete” € 

18.500,00; 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 34 del 08/01/2016 di approvazione 

del Programma Annuale Esercizio finanziario 2016; 

RILEVATA  l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende 

acquisire; 

RILEVATA l’esigenza di integrare la fornitura di beni e servizi:  

Materiale tecnico specifico: access point; armadi rack 19” e accessori; 

frutti per cablaggio in rame 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

Art. 1 Oggetto 

 

Si decreta l’avvio delle procedure di acquisizione in economia di trattativa diretta (ai 
sensi dell’art. 36, comma 2, lett. A D.Lgs 50/2016) per l’affidamento di ulteriore 

fornitura e messa in opera di un impianto di cablaggio, comprensivo di apparati attivi 
nell’ambito del progetto PON 10.8.1.A1-FESRPON-LO-2015-276 "Ampliamento 

dell’infrastruttura LAN/WLAN”, attraverso una richiesta di offerta nel MePA.  

 

E’ stato individuato quale operatore economica la Ditta Monti & Russo Digital SRL di 
Legnano (MI) in quanto già fornitore dell’intera realizzazione del Progetto; 

 

Art. 2 Criteri di aggiudicazione 

 

1. Criterio di scelta del contraente: in quanto integrazione delle forniture già 

acquistate dalla Ditta Monti & Russo, si è scelto quale contraente quest’ultimo 
2. Area di consegna dei beni: Lombardia; 

3. Avere a catalogo soluzioni compatibili. 
 

Art. 3 Importo 

L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura di beni e servizi di cui 

all’art. 1 è di € 1.772,00 (millesettecentosettantadue/00), oltre IVA.  

 



Art. 4 Tempi di esecuzione 

La fornitura e messa in opera richiesta dovrà essere realizzata entro 10 giorni 

lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto con l’aggiudicatario. 

 

Art. 5 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della 
legge 241/1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente 

Scolastico, Laura Maria Luisa Landonio . 

 

 

Solbiate Olona, 02/12/2016          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                         Laura Maria Luisa Landonio 
 

 

 

 

 

 


